5 vare.
Hinc est quod nos pacem inter vos, milites et populum, per dilectum filium

sancte basilice duodecim apostolorum presbiterum cardinalem, camerarium nos-
trum, et nobilem virum Bobonem Oddonis Bobonis, potestatem vestram, provide
ordinatam et a vobis juramento firmatam volentes firmitatem debitam obtinere,

10 presentium vobis auctoritate mandamus et districte precipimus sub debito prestiti
juramenti quatenus pacem ipsam, prout eadem inferius est descripta, inviolabiliter
observetis, scituri pro certo quod quicumque contra ipsam temere venire temptave-
rit preter reatum perjurii divinam et nostram indignationem necnon et penam juxta
nostri arbitrii voluntatem taxandam incurret. Ut autem nullus per ignorantiam se

15 valeat excusare, predicte pacis tenorem, quem universis et singulis esse volumus
manifestum, presentibus duximus inserendum :

« In nomine Domini amen. Nos, S[tephanus], Dei gratia duodecim apostolorum
basilice presbiter cardinalis, domini pape camerarius, et Bobo Oddonis Bobonis,
Romanorum consul et Perusii potestas, presentes litteras inspecturis, salutem.

20 Quia divina cooperante gratia milites et populus Perusini, nostris obtempe-
rantes monitis et mandatis, jurarunt stabilitam a nobis inter eos pacis concordiam
observare juxta tenorem presentibus exaratum, ad vestram volumus notitiam per-
venire quod nos, ad honorem Dei et domini pape ac pro pace Populi Perusini,

volumus et precipimus ut comunitates omnes quas Populus Perusinus comuni-
25 ter tenet ad manus suas vel recuperare potest juste potestas vel consules qui pro

tempore fuerint dent ad cottumum pro denariis illi vel illis qui plus voluerint dare
et recipiant cottumum et committant tali vel talibus personis que cottumum ipsum
fideliter ad opus comunitatis conservent ; nec de cottumo illo expendatur nisi pro
emendatione equorum vel pro aliis necessariis expensis pro utilitate comuni de

30 Consilio generali ;
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Document 40 — Veri pacifici vestigia

Innocent, évêque, serviteur des serviteurs de Dieu, à nos aimés fils du Peuple de
Pérouse, salut et bénédiction apostolique.

Suivant les traces du vrai Faiseur de paix, qui est notre paix, qui de deux a fait
un, nous voulons semer la paix parmi ceux qui sont éloignés et parmi ceux qui sont
proches et mettre tous nos soins à la conserver. 5

C’est pourquoi nous, voulant que la paix sagement instituée entre vous, cava-
liers et Popolo, par notre aimé fils le cardinal-prêtre de la sainte basilique des
Douze-Apôtres, notre camérier, et le noble homme Bobone d’Oddo di Bobone,
votre podestat, et confirmée par vous avec votre serment, prenne la fermeté due,
nous vous ordonnons par l’autorité des présentes et vous commandons formelle- 10